PAGE
4

[image: image1]
[image: image3.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 10

Вторник, 14 марта 2017 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я
от
13.03.2017г.

                               № 139

Об утверждении должностных окладов руководителей

муниципальных учреждений образования

Ичалковского муниципального района на 2017 год
В соответствии с решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 года № 74 «Об утверждении Положения о порядке исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», от 10.03.2016 года  №240 «Об утверждении Положения об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных  учреждений Ичалковского муниципального района к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу, возглавляемых ими образовательных учреждений» постановляю:

1.Установить должностные оклады руководителей муниципальных учреждений образования Ичалковского муниципального района на 2017 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пугачеву А.В.- заместителя Главы – начальника финансового управления  администрации Ичалковского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

И.О. Главы

Ичалковского муниципального района                              А.А. Сусенков

	1. Об утверждении должностных окладов руководителей муниципальных учреждений образования Ичалковского муниципального района на 2017 год
2. О внесении изменений в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей муниципальных образовательных бюджетных учреждений Ичалковского муниципального района

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Ичалковского муниципального

	района РМ

	от 13.03.2017г. № 139

	Должностные оклады руководителей учреждений образования

	Ичалковского муниципального района на  2017 год

	Наименование общеобразовательных учрежедний
	группа оплаты труда
	фактически сложившаяся средняя заработная плата педагогических работников (с внешними совместителями) за 2015 г  по стат отчетности "ЗП-образование"
	коэффициент кратности
	Должностной оклад руководителя на 2017 г

	1
	 МОБУ "Ичалковская СОШ"
	II
	25818,4
	1,25
	32273

	2
	 МОБУ "Кемлянская СОШ"
	II
	24689,5
	1,25
	30862

	3
	 МОБУ "Смольненская ООШ"
	III
	22806,1
	1,1
	25087

	4
	 МОБУ "Оброченская СОШ"
	III
	23809,3
	1,1
	26190

	5
	 МОБУ "Рождественская СОШ"
	III
	23033,2
	1,1
	25337

	6
	 МОБУ "Б-Сыресевская СОШ"
	III
	21583,0
	1,1
	23741

	7
	 МОБУ "Тархановская ООШ"
	IV
	19080,8
	0,9
	17173

	8
	 МОБУ "Ладская СОШ"
	IV
	21420,9
	0,9
	19279

	9
	 МОБУ "Октябрьская ООШ"
	IV
	19754,6
	0,9
	17779

	10
	 МОБУ "Гуляевская СОШ"
	IV
	19624,1
	0,9
	17662

	11
	 МОБУ "Пермеевская ООШ"
	IV
	19884,9
	0,9
	17896

	12
	 МОБУ "Кергудская ООШ"
	IV
	19676,5
	0,9
	17709

	13
	 МОБУ "Вечкусская ООШ"
	V
	19466,7
	0,87
	16936

	14
	 МОБУ "Лобасковская СОШ"
	V
	20318,3
	0,87
	17677

	15
	 МОБУ "Резоватовская СОШ"
	V
	18639,8
	0,87
	16217

	16
	 МОБУ "Баевская НОШ"
	V
	17590,9
	0,87
	15304

	 МБДОУ "Кемлянский детский детский сад "Радуга" комбинированного вида"
	II
	16087,0
	0,90
	14478

	17
	 МДОБУ "Кемлянский д/с"
	III
	20231,2
	0,85
	17196

	18
	 МДОБУ "Оброченский д/с"
	III
	16023,0
	0,85
	13620

	20
	 МДОБУ "Ичалковский д/с"
	IV
	19468,8
	0,80
	15575

	21
	 МДОБУ "Смольненский д/с"
	IV
	17058,3
	0,80
	13647

	22
	 МДОБУ "Оброченский д/с №2"
	IV
	19459,5
	0,80
	15568

	23
	 МДОБУ "Б-Сыресевский д/с"
	V
	19108,3
	0,75
	14331

	24
	 МДОБУ "Гуляевский д/с"
	V
	16198,7
	0,75
	12149

	25
	 МДОБУ "Ладский д/с"
	V
	18816,7
	0,75
	14113

	26
	МБУДОД "Ичалковская ДЮСШ"
	IV
	15580,2
	0,95
	14801

	27
	МБУДОД "Ичалковский дом детского творчества"
	IV
	15074,9
	0,95
	14321

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
  13.03.2017г.

                               № 140

с. К е м л я

О внесении изменений в Положение

о распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда руководителей

муниципальных образовательных

бюджетных учреждений Ичалковского

муниципального района

В соответствии с письмом Министерства образования Республики Мордовия от 28.01.2014 г. № 319   постановляю:
1. Внести в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей муниципальных образовательных бюджетных учреждений Ичалковского муниципального района, утверждённое Постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 19.09.2012 года № 627, следующие изменения:

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

 «3.1 Конкретный размер стимулирующих выплат устанавливается в зависимости от характера и объемов  выполняемых работ по итогам месяца,  согласно Приложению № 1 в размере  от утверждённого должностного оклада руководителя образовательного учреждения на текущий финансовый год. В случае невыполнения показателей за месяц, оставшуюся сумму стимулирующей части ФОТ перевести  в накопительный фонд руководителя. За высокую эффективность в работе, в связи с профессиональными праздниками: руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования – «День Учителя», руководителям дошкольных образовательных учреждений - «День воспитателя и всех дошкольных работников», выплачивается премия в размере одного оклада»; приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «Приложение 1

к постановлению администрации

Ичалковского муниципального

района РМ

от 19.09.2012 года      № 627
[image: image2.emf]Наименование общеобразовательных

учрежедний

группа

оплаты

труда

Должностной оклад

Фонд

стимулирования,в

% от

должностного

оклада

Размер фонда

стимулировани

я

1

МОБУ "Ичалковская СОШ" II 32273,0 26,00 8391

2

МОБУ "Кемлянская СОШ" II 30862,0 26,00 8024

3

МОБУ "Смольненская ООШ" III 25087,0 25,00 6272

4

МОБУ "Оброченская СОШ" III 26190,2 25,00 6548

5

МОБУ "Рождественская СОШ" III 25336,5 25,00 6334

6

МОБУ "Б-Сыресевская СОШ" III 23741,0 25,00 5935

7

МОБУ "Тархановская ООШ" IV 17173,0 15,00 2576

8

МОБУ "Ладская СОШ" IV 19279,0 15,00 2892

9

МОБУ "Октябрьская ООШ" IV 17779,0 15,00 2667

10

МОБУ "Гуляевская СОШ" IV 17661,7 15,00 2649

11

МОБУ "Пермеевская ООШ" IV 17896,0 15,00 2684

12

МОБУ "Кергудская ООШ" IV 17708,9 15,00 2656

13

МОБУ "Вечкусская ООШ" V 16936,0 15,00 2540

14

МОБУ "Лобасковская СОШ" V 17677,0 15,00 2652

15

МОБУ "Резоватовская СОШ" V 16217,0 15,00 2433

16

МОБУ "Баевская НОШ" V 15304,0 15,00 2296

17

 МБДОУ "Кемлянский детский

детский сад "Радуга"

комбинированного вида"

II 14478,0 59,00

8542

18

МДОБУ "Кемлянский д/с"

III 17196,5 59,00

10146

19

 МДОБУ "Оброченский д/с"

III 13620,0 59,00

8036

20

МДОБУ "Ичалковский д/с"

IV 15575,0 20,00

3115

21

МДОБУ "Смольненский д/с"

IV 13647,0 20,00

2729

22

МДОБУ "Оброченский д/с №2"

IV 15568,0 20,00

3114

23

МДОБУ "Б-Сыресевский д/с"

V 14331,3 10,00

1433

24

МДОБУ "Гуляевский д/с"

V 12149,0 10,00

1215

25

МДОБУ "Ладский д/с"

V 14113,0 10,00

1411

26МБУДОД "Ичалковская ДЮСШ" IV 14801,1 30,00

4440

27

МБУДОД "Ичалковский дом детского

творчества"

IV 14321,1 30,00

4296

Размер Фонда стимулирования руководителей учреждений образования

Ичалковского муниципального района на  2017 год

».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника финансового управления администрации Ичалковского муниципального района А. В. Пугачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

И.О. Главы

Ичалковского муниципального района                                      А.А.Сусенков

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.

Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района